

Protokoll från digitalt styrelsemöte den 18 januari 2022

Närvarande ledamöter

Astrid Söderbergh Widding, ordförande
Hans Adolfsson
Peter Aronsson
Katarina Bjelke
Paula Crabtree
Ylva Fältholm
Martin Hellström
Mats Viberg

Adjungerade

Linn Svärd, ordförande SFS (hela mötet)

Kansli

Marita Hilliges, generalsekreterare
Linda Gerén
Lars Alberius, sekreterare

1. Mötets öppnande

Ordförande förklarade styrelsemötet öppnat och hälsade alla välkomna till dagens möte.

2. Utseende av justeringsperson

Peter Aronsson utsågs att jämte ordförande justera protokollet.

3. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor

Två övriga frågor lyftes: Plats för styrelseinternatet i juni samt hur lärosätena bör agera när fusk upptäckts inom uppdragsutbildningar. Därefter fastställdes dagordningen.

4. Protokoll från sammanträde den 16 december 2021

Protokollet från styrelsens sammanträde den 16 december 2021 lades till handlingarna.

5. Val av valberedning och revisorer

Marita Hilliges informerade om förslaget till valberedning för perioden 2022-2024. Den verkar från förbunds församlingen våren 2022 till och med förbunds församlingen våren 2024. Till valberedning föreslås: Johan Sterte, rektor Karlstads universitet, ordförande under 2022, Stefan Bengtsson, rektor Chalmers tekniska högskola, ordförande under 2023, Sigbritt Karlsson, rektor KTH (deltar 2022 ut), Sara Arrhenius, rektor Kungl. Konsthögskolan, Martin Norsell, rektor Högskolan Dalarna och Susanne Kristensson, förvaltningschef Lunds universitet.

Till revisorer för åren 2023-2024 föreslås: Mats Tinnsten, rektor Högskolan i Borås och Louise Pålsson, universitetsdirektör, Örebro universitet.

Styrelsen beslutade att föreslå för förbunds församlingen den 16 mars valberedning och revisorer för perioden 2022-2024 enligt förslag.

6. Yttrande gällande Belastningsregisterkontroll och avskiljande av studenter (SOU 2021:83)

Marita Hilliges informerade om förslaget till remissyttrande. Den inledande texten har sänts på remiss bland medlemmarna. 30 av 38 medlemslärosäten har svarat. Av dessa ställer sig 21 bakom förslaget. Tre lärosäten är tveksamma till förslaget, medan sex lärosäten angett att de inte haft möjlighet att ta ställning till SUHF:s text då de inte varit färdiga med sin egen beredning. De tekniska aspekterna i yttrandet kommer att värderas av den studieadministrativa expertgruppen.

Styrelsen diskuterade frågan. Det konstaterades att de juridiska frågorna framför allt är av systempraktisk art och hanteras av lärosätena. Det påtalades att utöver problemen med de enskilda utbildningsanordnarna, är det även problematiskt då arbetsgivare köper utbildning eftersom studenten inte är part utan arbetsgivaren.

Styrelsen ställde sig bakom förslaget till inledande text med följande tillägg: SUHF har rådgjort med sina medlemslärosäten och en majoritet anser att utredningens förslag i dess huvudfrågor är väl avvägda och ställer sig därför positiv till dessa. Tre lärosäten ställer sig dock tveksamma och sex lärosäten har ännu inte hunnit ta ställning. Presidiet gavs i uppdrag att sända in yttrandet tillsammans med de mer tekniska delarna.

7. Förbundsårsamlingen den 16 mars på Karlstads universitet

Marita Hilliges informerade om att det är styrelsen som bereder förbundsårsamlingens möten. Frågor som tidigare nämnts är bland annat hat och hot liksom den nya expertgruppen för analys.

Styrelsen menade att förbundsårsamlingens möte den 16 mars på Karlstads universitet ska genomföras fysiskt. Vidare önskade styrelsen diskutera finansieringen av öppen tillgång och regeringens uppdrag kring profilområden. Även utseende av styrelseledamöter bör behandlas av förbundsårsamlingen, liksom prevalensstudien om genusbaserad utsatthet. Linn Svärd lyfte även doktorandernas situation, inte minst de utländska.

Styrelsen menade vidare att förbundsårsamlingens möten behöver bli mer dynamiska, där utrymme ges för diskussioner och erfarenhetsutbyte snarare än information.

Styrelsen uppdrog åt presidiet att bereda förbundsårsamlingens möte i enlighet med diskussionen.

8. Prevalensstudie om genusbaserad utsatthet i akademien

Fredrik Bondestam var sjuk, därför bordlades frågan till nästa möte.

9. Kåre Bremers brev till Regeringskansliet om styrelseledamöter

Astrid Söderbergh Widding informerade om att fyra nomineringskommittéer nyligen arbetat med att ta fram förslag till externa styrelseledamöter. Dagens ordning är framtagen av Kåre Bremer i ledningsutredningen (Utvecklad ledning av universitet och högskolor, SOU 2015:92). Anledningen till att frågan aktualiserats är att regeringen vid fyllnadsvalen önskade två kandidater per styrelsepost. Efter protester backade regeringen, men har aviserat att man planerar förändringar i nomineringsordningen för styrelseledamöter inför nästa valomgång.

Styrelsen diskuterade frågan och konstaterade att det behövs en aktiv dialog mellan lärosätena och Regeringskansliet kring nomineringsprocessen.

10. Aktuellt om pandemisituationen

Astrid Söderbergh Widding informerade om att presidiet så sent som veckan före styrelsemötet träffat Folkhälsomyndigheten och Utbildningsdepartementet. Vid mötet lyftes att det inte planeras några restriktioner för högskolan. Regeringen menar att högskolan hanterar pandemin bra och ansvarsfullt.

Styrelsen diskuterade frågan. Det konstaterades att Regeringskansliet varit uppmärksamma på hur lärosätena hanterat frågan om smittsäkra examinationer. Erfarenheter delades hur olika lärosäten hanterat olika frågor. Linn Svärd informerade om att SFS haft flera möten med statsråd och statssekreterare, som varit lyhörda.

11. Arbetet med förstärkt analyskapacitet

Astrid Söderbergh Widding informerade om att arbetet med förstärkt analyskapacitet inom förbundet diskuterades vid förra styrelsemötet. Styrelsen har diskuterat prioriteringar av projekt. Det gav ingen tydlig bild. Den nya expertgruppen får istället i uppdrag att föreslå prioriteringar av projekt. Astrid SW föreslog att arbetet med autonomifrågor skulle kunna inkluderas i gruppens arbete.

Styrelsen diskuterade frågan. Styrelsen ställde sig positiv till att inkludera autonomifrågor i den nya expertgruppens arbete. Det föreslogs att gruppen skulle kunna planera sitt arbete utifrån förbundets verksamhetsplan. Styrelsen menade vidare att den ska ha rätt att lägga beställningar på utredningar. Det statistikunderlag som tagits fram av Expertgruppen för samverkan kring lärosätenas bidrag till landets kunskaps- och kompetensutveckling behöver kontinuerligt uppdateras, en uppgift som skulle kunna ligga på den nya expertgruppen.

Marita Hilliges informerade om att ett avtal är på väg att upprättas för att tillfälligt öka kansliets kapacitet och möjliggöra satsningen på den nya expertgruppen. Vidare är Ingegerd Palmér kontrakterad att göra en in-kindanalys över lärosätenas insatser för SUHF.

Styrelsen beslutade att tillsätta en expertgrupp för analys och uppdrag åt presidiet att fastställa uppdraget och bemanna expertgruppen i enlighet med diskussionen. Vid förbundsförsamlingen kommer det att informeras om expertgruppen och dess uppdrag.

12. Utvärdering av styrelsens arbete

Styrelsen förde en utvärderande diskussion kring dess första år utifrån styrelsens roll och ansvar, bland annat lyftes att styrelsen önskade mer tid för strategidiskussioner och att det är viktigt att sprida information i sektorn kring styrelsens arbete. Linn Svärd lyfte att det är mycket uppskattat från studenterna att vara en del av arbetet.

Vidare diskuterades styrelsens sammansättning och kompetens samt inför, under och efter styrelsemötet samt kontroll av verksamheten: Det konstaterades att sammansättningen av styrelsen skapar en väl fungerande styrelse. Styrelsen konstaterade att den kunde bli bättre på det internationella arbetet, liksom hur rapporteringen från de arbets- och expertgrupper som inte har representanter i styrelsen hanteras.

13. Kommenterad verksamhetsplan för 2022

Marita Hilliges informerade om att kansliet kommenterat verksamhetsplanen för SUHF för 2022. Styrelsen uppmanades att diskutera verksamhetsplanen, med särskilt fokus på två frågor:

- "SUHF ska verka för förstärkta utbildningsprislappar för att säkerställa utbildningens kvalitet." Styrelsen menade att detta är en uppgift för den nya analysgruppen. Här

behöver vi tänka nytt och analyser genomföras för att kunna bygga en klok argumentation.

- "SUHF ska verka för att de delar av internationaliseringsutredningens förslag som adresserar lärosätena synliggörs och utvecklas, exempelvis internationalisering på hemmaplan och interkulturell kompetens." Styrelsen menade att frågan inte ska prioriteras under 2022.

14. Årskonferensen 2022: Diskussion kring tema

Susanne Georgsson, rektor Röda Korsets högskola, deltog för att diskutera tema för årskonferensen på Röda Korsets högskola den 18 oktober 2022. Högskolan föreslog att temat för konferensen ska vara breddad rekrytering och breddat deltagande med ett undertema kring funktionsvariationer. Frågorna ska diskuteras ur ett kvalitetsperspektiv och ta utgångspunkt i UKÄ:s tematiska utvärdering.

Styrelsen diskuterade frågan och menade att det är ett bra och avgränsat tema samt att tidpunkten att diskutera är bra. Styrelsen uppdrog åt Susanne Georgsson att arbeta vidare med konferensen.

15. Almedalen 2022

Johannes Hylander, New Republic, kommer att fungera som moderator vid SUHF:s arrangemang under Almedalsveckan 2022. Seminariet kommer att genomföras som en högskolepolitisk debatt.

Styrelsen diskuterade teman för debatten. Diskussionen tog utgångspunkt i grundlagskyddad autonomi, den framtida styrningen av utbildningens former, den kommande kompetensbristen, ökad effektivitet och samordning av högskolan och internationalisering. Det konstaterades att rollfördelningen högskola och universitet, liksom högskolesektorn och yrkeshögskolan behöver förtydligas. Även det livslånga lärandet lyftes, liksom dimensioneringen av högskolan. Internationaliseringsfrågan skulle kunna prioriteras bort som egen fråga, medan utmaningarna kring hållbarhet behöver lyftas.

16. Presidiet rapporterar

- a. Underlag till statsrådet Ekström inför "Sigtuna möte" den 19 januari*
Marita Hilliges informerade om att ett underlag inför mötet med Anna Ekström har sänts till Regeringskansliet, liksom två skrivelser kring permanent uppehållstillstånd.
- b. Utredningen om vissa frågor om statligt anställdas rättsställning*
Marita Hilliges informerade om att i utredningen föreslås bland annat att professorerna ska lyftas bort från Statens ansvarsnämnd. Presidiet lyfte med utredaren frågor om rektorers villkor.
- c. SUHF:s deltagande under det franska ordförandeskapets konferens*
Marita Hilliges informerade om att Frankrike som ordförande i EU bjuder in Sverige till konferenser och möten. Anledningen till det är att Sverige är kommande ordförandeland. Hans Adolfsson kommer att representera SUHF vid en sådan konferens kommande vecka.
- d. Inbjudan till nomineringar till löntagarfondsstiftelsestyrelserna går ut 25 januari*
Marita Hilliges informerade om att kravprofilanalysen för nomineringarna till löntagarfondsstiftelsestyrelserna är klar inom kort. Därefter sänds brev ut med uppmaningar till lärosäten att nominera.

17. Rapporter från olika grupper/ styrelser/nätverk där styrelseledamot deltar

Hans Adolfsson informerade om möte mellan URFI och Vetenskapsrådet. Finansieringen till Snic har dragits in från 2022. Det finns en övergripande samsyn bland lärosätena hur man ska arbeta med dessa frågor.

Astrid Söderbergh Widding informerade om att Linköpings universitet kallat till samråd kring den korta kompletterande pedagogiska utbildningen (KPU).

Peter Aronsson informerade om arbetet med polisutbildningarna, där polisen önskar få ut fler poliser under kortare tid. Bland annat Umeå universitet och Högskolan i Borås håller på att ta fram kortare polisutbildningar för dem med akademisk utbildning.

Katarina Bjelke och Marita Hilliges informerade från möten inom förvaltningschefsnätverken. Vid möte strax före jul diskuterades visselblåsare och avvägningar med extra tentamina på grund av pandemin.

18. Övriga frågor

Styrelsen diskuterade plats för styrelsens internat den 29-30 juni och enades om att det kunde vara intressant att åka till Danmark och träffa Danske Universiteter. Kansliet uppdrogs att undersöka om det är möjligt.

Martin Hellström lyfte frågan hur lärosätena bör agera om det upptäcks fusk inom uppdragsutbildningar. Inom dessa utbildningar har lärosätena inte direkt kontakt med studenterna, utan med deras arbetsgivare som köper utbildningen. Det konstaterades att påföljd inte kan ges till dessa studenter då de inte ligger under högskoleförordningen. Här finns en lucka i rättssystemet. Styrelsen diskuterade frågan. Vissa berättade att de informerar arbetsgivaren vad som hänt och informerar vilken påföljd det i normala fall detta skulle ge. Vid Högskolan i Gävle har en utredning analyserat frågan. Styrelsen bestämde att lyfta frågan till arbetsgruppen för disciplinfrågor samt att en skrivelse till Regeringskansliet ska tas fram i samarbete med UKÄ.

19. Ordförande förklarar mötet avslutat

Ordförande tackade för ett givande möte och förklarade det avslutat.

Vid protokollet

Lars Alberius

Justeras

Astrid Söderbergh Widding

Peter Aronsson